АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2016г.                                                                               №370-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района Красноярского края от 16.05.2016г. № 153-п «Об утверждении порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и порядка ее выплаты»
Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 10.10.2016 № 1-745в-2016, руководствуясь ст.15, 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района Красноярского края от  16.05.2016г. № 153-п «Об утверждении порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и порядка ее выплаты» следующие изменения:

1)  Пункт 4 Порядка выплаты ежемесячной денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому изложить в новой редакции:

«4. Выплата компенсации устанавливается со дня, следующего за днем принятия организацией решения о выплате компенсации, до окончания текущего учебного года. Выплата компенсации осуществляется организацией ежемесячно в течение текущего учебного года до 20-го числа месяца, следующего за месяцем, за который выплачивается компенсация».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского района

           А.И. Евсеев